
UCHWAŁA NR L/267/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie: wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Lwówek oraz 
Gminy Pniewy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Lwówek powierza Gminie Pniewy do realizacji zadanie Gminy Lwówek w zakresie organizacji 
przewozów na międzygminnej linii komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej, na obszarze gmin 
Lwówek i Pniewy. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określi porozumienie pomiędzy Gminą 
Lwówek a Gminą Pniewy. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Lwówek porozumienia międzygminnego z Gminą Pniewy 
w sprawie powierzenia Gminie Pniewy przez Gminę Lwówek wykonywania zadania publicznego w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2ADD341-F38D-4DF7-90CD-A49DBE4893F9. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……… 

z dnia ………….... 

pomiędzy: 

1) Gminą Pniewy z siedzibą w Pniewach (kod pocztowy 62-045) ul. Dworcowa 37, reprezentowaną przez: 

a) Jarosława Przewoźnego – Burmistrza Gminy Pniewy, 

b) przy kontrasygnacie Elżbiety Bandurowicz - Skarbnika Gminy Pniewy, 

zwaną w treści Porozumienia Gminą Pniewy, 

a 

2) Gminą Lwówek z siedzibą w Lwówku (kod pocztowy 64-310) ul. Ratuszowa 2, reprezentowaną przez: 

a) Piotra Długosza - Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, 

b) przy kontrasygnacie Krystyny Kaczmarek – Skarbnika Gminy Lwówek, 

zwaną w treści Porozumienia Gminą Lwówek, 

a łącznie zwanymi Stronami, 

dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Pniewy oraz gminy Lwówek. 

Strony, działając na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.), dalej zwanej 
ustawą ptz, oraz: 

1) uchwały nr …………..…...…. Rady Miejskiej Pniewy z dnia ………….………... w sprawie wspólnej 
realizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Pniewy oraz Gminy Lwówek, 

2) uchwały nr L/267/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wspólnej 
realizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Lwówek oraz Gminy Pniewy 

zawierają Porozumienie o następującej treści: 

§ 1. PRZEDMIOT POROZUMIENIA 

1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Pniewy przez Gminę Lwówek wykonania 
zadania w zakresie zorganizowania i realizowania przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej w lokalnym transporcie zbiorowym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy ptz na obszarze gmin 
Pniewy i Lwówek na międzygminnej linii komunikacyjnej: 

Linia nr 26: Jakubowo – Pniewy przez Chełminko i Brody.  

2. Na mocy Porozumienia Gmina Pniewy będzie, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy ptz, 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Pniewy i Lwówek. 

3. Strony dopuszczają możliwość wprowadzania zmian w zakresie przebiegu linii komunikacyjnej 
objętej Porozumieniem oraz wielkości pracy przewozowej na tej linii. 

§ 2. PRAWA I OBOWIĄZKI STRON 

Załącznik do uchwały Nr L/267/2022

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2ADD341-F38D-4DF7-90CD-A49DBE4893F9. Uchwalony Strona 1



1. Strony mają prawo kontroli dokumentów i oczekiwania wyjaśnień dotyczących realizacji 
Porozumienia. 

2. Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania o planowanych zmianach na swoim 
obszarze oraz o ich wpływie na funkcjonowanie linii objętej Porozumieniem. 

3. Przewozy, o których mowa w § 1 ust. 1, realizowane będą w oparciu o autobusy lokalnego 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Pniewy. 

4. Termin uruchomienia linii objętej Porozumieniem określa Gmina Pniewy. 

5. Na linii objętej Porozumieniem obowiązywać będą przepisy porządkowe i taryfowe stosowane w 
lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Pniewy, o ile postanowienia Porozumienia 
nie stanowią inaczej. 

6. Kontrola biletowa w autobusach realizujących przewozy na linii objętej Porozumieniem będzie 
prowadzona przez operatora realizującego te przewozy. 

7. Wpływy uzyskane z opłat dodatkowych pobranych w wyniku kontroli, o których mowa w ust. 5, 
są przychodem operatora realizującego przewozy na linii objętej Porozumieniem, chyba że umowa zawarta 
przez Gminę Pniewy z tym operatorem stanowi inaczej. 

8. Gmina Lwówek udostępni nieodpłatnie na swoim obszarze przystanki dla autobusów 
obsługujących linię objętą Porozumieniem: 

1) wyposażenie tych przystanków w niezbędną infrastrukturę przystankową oraz jej 
utrzymywanie należy do Gminy Lwówek, 

2) umieszczanie na tych przystankach rozkładów jazdy i informacji pasażerskiej należy do 
Gminy Pniewy. 

§ 3. FINANSOWANIE PRZEDMIOTU POROZUMIENIA 

1. Koszty realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, pokrywa Gmina Pniewy. 

§ 4. CZAS TRWANIA POROZUMIENIA ORAZ WARUNKI JEGO WYPOWIEDZENIA 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane: 

1) przez każdą ze Stron w wyniku zgodnego oświadczenia Stron – w terminie uzgodnionym 
przez Strony, 

2) przez każdą ze Stron w przypadku, gdy zmiany prawa lub okoliczności niezależne od Stron 
uniemożliwią wykonanie Porozumienia – w terminie uzgodnionym przez Strony, 

3) przez każdą ze Stron w wyniku złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Porozumienia w 
przypadku stwierdzenia, że Strona druga w sposób rażący nie realizuje obowiązków wynikających z 
Porozumienia; w tym przypadku Strona składająca oświadczenie w pierwszej kolejności wezwie Stronę 
drugą do bezzwłocznej (jednak nie dłuższej, niż jeden miesiąc od dnia złożenia wezwania) poprawy jakości 
realizowanych obowiązków; w przypadku niezrealizowania wezwania, Strona będzie uprawniona do 
złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Porozumienia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2ADD341-F38D-4DF7-90CD-A49DBE4893F9. Uchwalony Strona 2



2. Spory wynikłe na tle realizacji Porozumienia Strony zobowiązują się rozwiązywać w sposób 
polubowny. 

3. Spory, co do których Strony nie będą potrafiły znaleźć rozwiązania polubownego, będą 
rozstrzygane przez Sąd powszechny, właściwy dla siedziby Gminy Pniewy. 

4. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 

5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek  Burmistrz Gminy Pniewy 

Skarbnik Gminy Lwówek  Skarbnik Gminy Pniewy 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2ADD341-F38D-4DF7-90CD-A49DBE4893F9. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr L/267/2022 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

W związku z potrzebą zapewnienia mieszkańcom gminy Lwówek możliwości dojazdu do celów podróży 
znajdujących się w znacznej odległości od miejsca ich zamieszkania, w tym również na obszarze gminy 
Lwówek, tworzy się linię komunikacyjną pomiędzy gminami Lwówek i Pniewy w oparciu o porozumienie 
międzygminne dotyczące zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 
publicznej. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, gminny 
przewóz pasażerski w ramach publicznego transportu zbiorowego może być realizowany w granicach 
administracyjnych gmin sąsiadujących wówczas, gdy zawarto między tymi gminami stosowne porozumienia 
lub utworzono związek międzygminny. Biorąc powyższe pod uwagę oraz przyjmując, że na utworzeniu w/w 
linii komunikacyjnych skorzystają mieszkańcy obu gmin, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2ADD341-F38D-4DF7-90CD-A49DBE4893F9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



